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BRJfl ésUIDÉKE
Előfizetési ár egész évre 6 K Félév .e  3 K 

N yilttér sora 30 "llér.

Felelős szerkesztő :
C s e r n lc s e k  Im re .

Társ-szerkesztő :
H a r is  G y ö rg y .

Szerkesztő Rothschild ZsIgmL.d 

Egyes szám ára 4 fillér. (2 krajcár).
Szerkesztőség, kiadóhivatal és nyomda Csernicsek Imre, Palánka.

T éli o lvasm ányok
Van egy vármegye az országban, 

Szabolcs, ahol nincs község, melyben 
magyar iskolában, vagy a népkörben 
egy kis alkalmatos könyvtár ne volna. 
Valami harmad félezer az országban 
azoknak a községeknek száma, ahol 
tiz év alatt népkönyvtárat állítottak. 
A legutolsó összeirás szerint félmillió 
azoknak a száma, akik szellemi kin­
cseket ezekből a népkönyvtárakból 
gyűjtöttek.

A  lelki táplálék apáink idejében a 
biblia meg a kalendárium vo lt?  de 
amióta a népiskolákban millió gyermek 
tanulta meg az olvasást a jó öreg 
kalendárium már nem tudja kielégíteni 
szeretetünket a betű iránt, sőt népünk 
jó Ízlését felette dicséri az, hogy nem 
igen tudják kielégíteni azok a ponyva 
müvek se, gonosztevőkről nótázva 
ponyván árultak. A  magyar nép ép 
ösztönnel megérezte, hogy ezekben a 
ponyván árult gyatra füzetekben mé­
reg van, amely a lélekre hat kárté­
konyán és rombolván. Hogy a magyar 
irodalom jeleseinek olvasásában van 
a legnagyobb gyönyörűség, hogy

nemcsak az a kérJés, szeret-e valaki 
olvasni, hanem az is, hogy mit olvas.

F’etőfi és Arany költeményei, Jókai 
gyönyörű regényei, Mikszáth lelket 
gyönyörködtető elbeszélései egyaránt 
szívesen látott vendégek a mtsterge- 
rendás házban. Hajdan azt mondták : 
nevezd meg a barátodat és megmon­
dom, hogy ki vagy; ma meg nyugodt 
lélekkel meg . . . firtathatnék, melyik 
könyvét olvasod, hogy megtudjuk, 
milyen a lelked?

Minden esztendőben néhány száz 
ilyen könyvtárt oszt ki a földmivelés- 
ügyi ministerium. Jó tudni, hogy a 
népkönyvtárakat a földmivelésügyi 
minisztérium ingyen adja, sőt még a 
könyvtár szekrényre is ad segítséget. 
Népkönyvtárat kaphat a község, a 
szövetkezet, ha van ilyen a faluban, 
vagy népkönyvtári egylet, gazda, nép, 
vagy társaskör.

A  köszég úgy kaphat ingyenes 
népkönyvtárat, ha a község képviselő­
testülete folyamodik a földmivelésügyi 
miniszterhez anyagi segélyért. A  szövet- 
tagjai körében népkönyvtári egyesületet 
alakit és azt megalakítván, folyamod­
hat szövetkezet is ingyen-könyvtárért.

Ugyancsak közgyűlési határozatokkal 
keli felszerelni azokat a kérelmeket, 
melyeket olvasó és gazdakörök intéz­
nek a népkönyvtárért a földmivelési 
miniszterhez. És ugyancsak el kell 
fogadniok a könyvtár rendes kezelé­
sére azokat a szabályokat, melyek 
elő vannak Írva.

Ugyebár nem nagy dologból áll az, 
hogy a könyvtárba nehány száz könyv, 
telve gyönyörű olvasnivalója eljusson? 
Nagy indolenciának kell minősítenünk,
r -----■----- ------------------ • ----- „

Szenzációs újdonság!
Stubnyai fenyő sósborszesz,

11 nem szabad egy házban sem hiányoz- 1 
nia. Hülésből eredő összes bántalmak- 
nál úgy mint rheuma, csuz, Köszvény, 
fogfájás, fejfájás stb. kitűnő hatású.

■ Hatás és jóságban felülmúlja az összes | 
eddigi sósborszesz készítményeket. 1 
Kérje mindenütt a stubnyai fenyő 
sósborszeszt. Hat üveg rendelésnél

portómentes szétküldés,
1 O etrich  E n dre gyó g yszerész,

Stubnyafürdő.
K is üveg á ra  40  f i l lé r ,  nagy m eg 1 k o ro n a .

Lincsi és a gróf.
— Kis regény. —

Irta : H A R IS  Q YÖ R Q Y. 5

Egy óra múlva otthon termett. Magával 
hozta a hajlott orrú ravasz tekintetű Roth- 
ot is. Alázatos pofájával járult a fiatal 
gróf elé.

— Kis Roth, ravasz Roth nagy szük­
ségein van magára — mondotta a gróf.

A görnyedt hátú zsidó meghajtotta 
magát illemtudóan.

— Méltóságos ur tudja nagyon jól hogy 
mit ér a Roth. Parancsoljon gróf ur. Ren 
delkezzék velem. Mit óhajt?

— Már most csak az a kérdés Roth 
bácsi vájjon helyt tud e állni ez alkalom­
mal. Nagy munka lesz.

— Nem baj. Tetszik tudni én nem 
ismerek akadályt. Amit parancsolnak, azt 
kell hogy keresztül is vigyem. Ilyen a 
Roth Samu.

- Szóval nagy gazember . .
— Azt már nem tudom méltóságos ur . . 

Nos hát Roth hallgason. Tegnap
délben egy leányt láttam a Muzeum 
kertben. Ez a leány nekem megtetszett.

— Ahá, — mondotta Roth, tudom már

miről van szó. Reá jött tehát magától 
is. — Nézze Roth Magára bizom a dolgot. 
Puhatolja ki vájjon ki és micsoda ez a 
leány. Én az hiszem valami bonne féle. 
Egy szóval szerezze be nékem a leány 
nácionáléját. Semmi többet.

— Semmi többet? kérdezte hamiskás 
mosolyai a töpörödölt alak.

— Megtiltom, hogy tovább menjen a kel­
letténél. Csak azt végezze el amit mond­
tam . , ,

— Kérem méltóságos uram. . . de vájjon 
láthatnám azt a bizonyos hölgyet ? Károly 
gróf összeráncolta homlokát. — Azt a höl­
gyet ? — No igen. Nézze Roth én nem 
tudom, hogy ezt hogy csináljuk külömben- 
Venczel talán majd felvilágosítással szolgál. 
Ő bővebbet tud mondani . . . Becsöngette 
Venczelt, ki körülményesen ismételte 
Roth előtt a leányai történt esetét. Roth 
bácsi szorgalmasan feljegyezte a mondot­
takat. Venczel aztán kiment a szobából.

Ezek után képet alkothatott Roth.
— Nem szeretném ha a dolog nem 

sikerülne. Hisz ért engem ugye Roth?
—Tökéletesen gróf ur. Ma van méltóságos 

uram kedd . . holnap szerda, . . holnap

után itt leszek és adatokkal fogok szolgál­
hatni.

— Ismétlem Roth, annak a leánynak nem 
szabad semmit sem sejteni. Értette Roth? 
semmit.

— De méltóságos ur, Roth tudja, hogy 
mit csinál? Nem vagyok én mai gyerek, 
a gróf ur bizonyosan tapasztalhatta.

— Jól van Roth. Isten vele. Csak okosan. 
Raffinériával csináljon mindent. Hiszen 
zsidó esze van . . . Elnevették magukat 
mind a ketten.

Roth bácsi illedelmesen köszönt aztán 
elment . . .

Öreg este van és esik eső. Erősen szitál. 
Ilyenkor a legrosszabb. Az utcákon sietnek 
az emberek.

Károly gróf felöltőben siet gyalogosan 
az Egyetem tér felé. A casinoból jött. 
Ma épen csak be kukkantott oda, de nem 
látva a rendes kártya kompániát elment 
onnan. Magasra tartotta esernyőjét, vigyá­
zott, mert rövid útja közben két hölgynek 
majd hogy le nem verte kalapját.

(Folyt, köv.)



ha a község élén állók, vagy hivatal­
ból kulturkérdések iránt érdeklődő 
férfiak nem követnek el mindent hogy 
a népnek télen át jó  olvasmányai 
legyenek. Mikor az nem kerül sem­
mibe, csak egy kis jóakaratba.

H ÍREK .
Vojnlts István főispánunk arcképét 

és életrajzát közli a »Magyarország Fő­
ispánjai* cimü évkönyv, melynek díszes 
kiállítása ■ méltó feltűnést fog kelteni. A 
pazar illusztrációkkal ellátott kötet nem­
sokára kikerül a sajtó alól és magában 
foglalja az ország vármegyéi és törvény­
hatósági joggal felruházott városai főis­
pánjainak biográfiáját. Úgy véljük, hogy 
ezt a díszmunkát, melyben Vojnits István 
főispánunk kitünően sikerült művészi 
arcképe is helyet foglal, — városunk 
minden közintézményének meg kell sze­
reznie. A fényes kiállítású diszmii meg- 
rende.hető Balassa Sándor szerkesztőnél 
Debrecen, Arany Jánosutca 20. — Egy 
példány ára 10 korona.

Jan ika  vizsgázik. No Jankó, meg 
tudod-e mondani, mi a legdrágább kincse 
az embernek ?

— Az egészség.
— Nagyon jó ; tehát mire kell legjobban 

vigyázni ?
— Az Esferházy-cognakos üvegre, mért 

ha eltörjük, apa agyonüt. . .
A .V asárnapi Ujság< október Q-iki 

száma a rendkívül érdekes közlemények 
egész tömegét közli. A »Vasárnapi Újság* 
előfizetési ára negyedévre négy korona, a 
»Világkrónil svai* együtt négy korona 80 
fillér. Megrendélhető a Vasárnapi Újság 
kiadóhivatalában (Budapest, IV. Egyetem­
utca 4.) Ugyanitt megrendelhető a Képes 
Néplap, a legolcsóbb újság a magyar nép 
számára, félévre két korona 40 fillér.

A koleraveszély terjedésének rneg- 
gátlására minden közegészségügyi Itatósig 
a legnagyobb tisztaságot, mértékletességet 
ajánlja. Ez az egyetlen védekezés a tisz- 
tátlanságban tenyésző bacillusok szaporo­
dása és terjedése ellen. A járvány csak 
úgy szüntethető meg, ha ezeket az öv- 
szabályokat szigorúan betartjuk. Tudja azt 
ma már mindenei, hogy a dezinfekció a 
legbiztosabb módja, kitűnő fegyvere a ra­
gály leküzdésének. Ha kezünket állandóan 
mossuk, szájunkat öblögetjük, úgy elke­
rüljük a legnagyobb veszedelmet, különö­
sen ha erre a célra a jóliirü Diana sós- 
borszeszt használjuk, amely minden bacil- 
lust megöl.

T anoncznak
felvétetik egy jó házból való fin Poszt 
József hentes mesternél Palánka Föu.

Egy egészen uj
príma »Sanitas« gőz és légfiirdő teljes fel­
szereléssel jutányos ár mellett azonnal eladó. 
Bővebbet a »Bácskai Hírek* kiadóhivatalé 

bán Palánkán.

Ü zlethely iség
j raktárral esetleg lakással forgalmas helyen 

azonnal kiadó. Bővebbet a tulajdonos 
K obar Pálnál, Palánka Alllla-utcza.

T ö rle sz tís i  pénzkö lcsönöket
[ ház és földbirtokokra 10 65 évi visszafi­

zetésre lebonyolítok
Veszek és eladok, ház és földbirtokokat. 

D í j t a l a n  l e v e l e z é s !

Weisz Leó irodája,
Szabadka Novákpalota.

J

Jóság,
ár és

súlyra
kell a szappan összehasonlításánál és 
bevásárlásánál ügyelni. A világ egy 

szappana sem  éri el a

SchicM
szarvas

szappanét
minden jó tulajdonságában, tiszta­
ságában, mosóképességében, lágyságá­

ban és olcsóságában.
1I $tn• * * •  o•  tt ** •»* au**..*.**

I Dörm ögő D öm ötör a fogorvosnál.
A kitűnő mackó, a gyermekek kedvence 
nem pihen soha : most már meg a fog­
orvoshoz jár s ott éri mindenféle mulat­
ságos baleset, a hogy Sebők Zsigmond 
elmondja a Jó Pajtás legújabb számában. 
A jó Pajtást a Franklin-Társulat adja ki ; 
előfizetési ára negyedévre 2 korona 50 
fillér, félévre 5 korom, egész évre 10 
korona. Egyes szám ára 20 fill. Előtizeté-

| seket elfogad s kívánatra mutatványszá­
mokat küld a Jó Pajtás kiadóhivatala 
Búd pesl, IV. Egyetem-utca 4.

Ú tépítés. A Hódság Bács-Bácsujlak közti 
törvényhatósági közúton Hódság, Dernye, 
Bács es Bácsujlak községek között az épí­
tési munkákat válla kozóknak kiadták, úgy 
hogy az legközelel b megkezdhető lesz.

Gondnokság. Stemmer János, hódsági 
lakost elmebetegség miatt gondnokság alá 
helyezték.

Rákóc i szobor Zom borban. A zom-
bori Rákoczi-szobor bizottság melynek élén 
Vértesi Károly áll, a szobrászoktól beér­
kezett ajáu'atok közül Sirobl Alajos tanár 
pályamunkáját fogadta és a világhírű mű­
vészt bízta meg a szobor elkészítésével.

M AGYARÁZAT.

I
H ogy m ennyire köztudom ása a 

közönségnek  az a lény, hogy

kolerajárvány
veszélyének esetén a tisztasság 

mellett

legjobb óvszer az

ESTERHAZY-COGNAC
annak legjobb bizonyítéka a rend- 

| kiviili fogyasztás.
Hivatalosan, közjegyzőileg meg van

áll, páva, hogy az Esterházy  
cognacgyár két Egrot-féle főző­

készüléke
I  1,752.000 liter b o r

terme o képességet fo .lal magában.
Ez az óriási szám legjobb bizonyí­
téka annak, hogy a közönség tudja,

» mivel védekezzék aR f  kolera ellen
Ez a magyarázata a rendkívüli nagy 

J fogyasztásnak.
E s te rh á zy -c o g n a c  m in d e n ü tt k a p h a tó .U J Központi iroda : 

BUDAPEST,
V., Csáky-utcza 14. szs



K i  elhalasztott palánkai országos 
vásár, melynek megtartását e hó 16 
ára kérelmezték, ismét nem lesz meg­
tartva, mert Újvidéken, Gomboson és 
Sárengrádon újabb kolera megbetege­
dések fordultak elő.

Fogynak, egyre fogynak a 48-as 
szabadságharc dicső hősei : az öreg 
honvédek sorra dőlnek ki és térnek 
nyugalomra oda, ahol vitéz társaik 
nagy tömege eluszsza örök álmukat. 
A napokban, éppen október 6-i gyász­
napon halt meg Obecsén Kemény 
Imre 82 éves aggastyán, aki a sza­
badságharcot végig küzdötte.

Halálozás. Mamuzsits Félix a sza­
badkai sz. Teréz plébánia plébános, 
tb. kanonok e hó 8-án életének 63. 
évében szivszélhüdés következtében 
meghalt. A  váratlan halál a gőzfürdő 
kádfürdőjében érte, ahol már csak 
hullájára akadtak s a segítségül hivott 
orvos szivízélhüdést állapított meg. 
Az elhunyt plébános nagy népszerű­
ségnek örvendett, mit a temetése al­
kalmával megnyilványu’t óriási rész­
vétel is bizonyult.

A várm egye i számvevőség. Széli 
Kálmán miniszterelnöksége idején a 
vái megyei számvevőségeket, igy a 
gyámpénztárakat is államosították. Mint 
értesülünk, a pénzügyminisztériumban 
elkészítették azt a javaslattervezetet, 
amely szerint a volt vármegyei szám­
vevőségeket az alispáni hivatalok 
mellé helyezik vissza és igy a belügyi 
tárca kötelékébe fognak tartozni. A 
javaslattervezetet törvénybe iktatják, 
amely 1913. jan. l  én lép életbe.

Olcsó lesz a cukor. A cukorkar- 
tell bomlásának már is mutatkoznak 
az előjelei. Tekintettel ugyanis a ma­
gyar gyárak várható versenyére, az 
osztrák cukorgyárak bizottsága elha­
tározta, hogy október 20-tól kezdve a 
cukor árát lényegesen leszállítják.

A D re zd a i M o to rg y á r  R é szv é n y tá rs a s á g
Németország legrégibb és legnagyobb 

motorgyára

■Szállit a szakkörökben elismert legjobb 
gyártm ányú

Benzin, N yersolaj, Gáz, Petroleum - 
m otorokat és lo co m o b ilo k a t 

valamint szivógázm otorokat. 
M eglepő  ú jdonság . 

e g y e t e m e s  g e n e r á t o r u n k k a l  
a tényleges lóerő

óránként csak kb. 1 fillé rbe  kerül.
Vezérképviselet :

G ellert Ignácz és T ársa
B ixInpeM , Teréz. k ö rú t 41 t t  T e le fo n  12-91.

kOQniGsszebhnienó' jótállás. Kedvező íizetósi íellátelek.

He vegyen
semmi mást

KÖHÖGÉS
rekedtség, katarrus, és elnyálkásodás, légcső és 

torokkatarus ellen mint a jóizii

K<ii îir,éle n,fi'i'*ta|’ani8iiátIIUluCl a három fenyővel
5 Q O O  k5.zÍ- l liu  blzonyitvány orvosok cs magáiio- 
J 9 U V  soktól igazolja az eredményt.

Csomagja 20 és 40 Ilii. Doboz SO lill. Kapható : 
Kond i Im re MárJagyógyszer,árában Palánkán.

Halnia Berta Szcntháromíággyógy,árában Ópalánka.*------------- ---- fi

A FRANKLIN 
KÉZI LEXIKONA

mely barom nagy nyolcadrétfi kötetben rövid  és tömör 
leírásokban 'árgyalja  az összes tudnivalókat.

Minden cikké, k ivá ló  szakemberek irták, tehát adatai 
feltétlenül megbízható ; csak azt öleli fel, amire a mü­
vei, embernek tényleg szüksége van s akkora terjede­
lemben, amennyiben szükséges.

S zö veg ét száznál tö b b  tá b la  k ö z tü k  sok 
színes — teszi szem lé le tessé.

A F ra n k lin  K é z i L e x ik o n a  lesz tehát a magyar 
közönség mindennapos használatra való, könnyen ke­
zelhető, praktikus és hü tanácsadója.

A h á ro m  p o m p á s  k ö te t  á ra  54 k o ro n a .
Az I. kötet 1911 elején je lenik meg, a II. és III .  kö­

tet rövid  időközökben.

: Megrendelhető :

Lampel R. könyvkereskedése (Wodianer F. és Fiai) r.-t. “
Budapest, V I. Andrássi-ut 21. sz.

könyvkereskedésben.

Jegyezze meg magának pontosan azt, í f  í v s  
hogy a

F P Á T H E P H O M

a legjobb és legtökéletesebb beszélő- 
gép a mely csak létezik

'  Til nélkül játszik, a lemezeket nem karcolja és nem rongálja. * ‘
Követelje határozottan, hogy a kereskedő Unnék

iS e^y tű nélküli Pathephonon játszón. |)

A P A T H E  F R É R E S , P A R IS
világhírű cég gyártmánya.

b. Mimién jobb kereskedőnél kapható 
Katalógus ingyen és bérmentve.

K em eK  u j m a g y a r  f e l v é t e l e k

PATRÉ FRERES
W IE N , 1,

(« K O L O W R A T  - . t i ;  10 9-L

:! Paris, London, Wien, Bet .in, Moskva
Szt. Hetei vár, Üdessa, Liasse’, 
Amsterdam, bán  .. ', na, M i unó, 

.issabon, Bombay, Calcutta, t inga  
poré, Shangai, .okto  stb.

-ÍA 4  ( , /

A

Aki K y 0 m o r f á j ó s, b é l b e t e g  
TAIVI é t v á g y t a I a n, lesoványodás- 
hoz bajlandós használja a számos év 
óta jónak bizonyult g y o m o r s ó t ,  
S c li a u m a n n gyógyszerésztől S t o- 

c k e r a u b a n .
A lz j  s z a b á l y o z n i  é s é p s é g -  

•'T b e n t a r t a n i a k a r j a  jó  
e m é s z t é s é t ,  használja a S c h a u- 
m a n n-féle g y o m o r s ó t ,  tapasztalni 
fogja, hogy más szerek ellenében, mily

jól érzi magát.
C i v n m n r c / A  eltávolítja azonnal a 
e—t y  LJ11 H J I o U  fölösleges g y o ­
m o r  s a v a 1 és e l ő m o z d í t j a  az 
e m é s z t é s t .  Egy doboz ára 1 koro­

na 50 fillér.
G yom orsó-pasztillák

kényelmes s kellemes, ugyanazon hatást 
teszik, mint a gyomorsó. Ara tarsolyon- 
kint 3 phiolával á 10 gyomorsó-pasztil- 
ával kor. 1.50. Postai szétküldés legke­
vesebb 2 doboz megrendelésnél — 
utánvétel — Schaumann gyógyszerész 

Stockerau-ban.
Kapható minden gyógyszertálban. 

Magyarországi fő ra k tá rt D r . E gger L. és D r .  E g g er J. 
gyógyszertára Budapesten.

Vendéglői berendezés.
Modern karambol és kégli billiárdaszta- 
lok  részint még uj, borpult, jégszekré­
nyek,Jmárvány- és faasztalok, székek, 

kályhák, hordók u. t. olcsón eladók
S chm id t Ján os ven dég lős  B á csfeketehegy .



Ne féljen 
a kolerától! a  «

m ert egy palack WFgummisarkoK’ _ 
még is  a le g jo b b a k !

 M in d e n ü tt k a p h a tó k .

s za v a to lt va lód i b o rp á rla t
biztos hatású óvszer a fiumei

„ADRIATICA”
Cognac-I epároló Részvénytársaság 
kitűnőnek elsimert különlegessége
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Kapható minden gyógyszertálban, d ro -j 
gériában és jobb csem egekereskedésben

Alczei egerek

h i ' t ' í S

S I P Ő C Z  I S T V Á N
*  » OÍÍJWlrfci

Péc»ett (Bárány <

Cvrői-évre í  S
gyarapodó vevőköiünk áruszükség,ete sok c kkben jelentékeny 0ÜR1

m ennyiséget ^esz ki. S S J

Cégünk ennek következtében közvetlenül Jjg 
a  term előkkel kötött egyezségek alapján 55 
£ r  t W V = £  e lő n yö k h ö z ju to tt ,  de ezen  e lő n y ö k e t k iz á ró la g  M  
na£yrabecsülí vevőinek biztosítja, sg  
IM ^B’ Fűszer, csem ege, kávé és bor 
szükségletét legolcsóbban tehát SS

Waöner M M  cégnél lljvidélieii s
szerezheti be. R(T“ Saját érdekében kérjen árlapot!
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re>  forduljon minden érdeklődő, 
ki súlyt fektet elsőrendű faj­

tiszta anyagra

Gyümölcsfacserneték
Sclányfák, Díszcserjék, Tűlevelűek, Keritésnövé- 

nyek, Bogyógyüm ölcsiek stb.

5zőlőoltványok. &,?11na
a európai és amerikai sima s gyökeres vc 's . ők 

(Otití íiszírjeQ !Si kivíiatr. Í..O)B.||

CLAYTON & SHUTTLEWORTH LTD
■»t, -V ó o z . M c » t ő s i ,

á lta l a Ic g ju tá n yo sa b b  árak m e lle tt . já n lta tn a k  : ; j
obilok ós csép lőgép ek, benzinm otoros  csép lökósz- i  /
m a o i n i á r A  o A v o /m o k  c- -» I & I . i  Ab lA k  n  . 1

1 3 n  <Jr » p € 'S
á lta l

Loco m o b
letek , m agán já ró  gőzgépek, sza lm a ka za lo zó k , lő h e tő - 
c sép lők , tis z titó -ro s tá k , konko lyozók , kaszálógópek, v'f 

\  mai o k rak ó  ós kév o k ö tő -a ra ló g ó p ek , s z é n a g y ü jtó k ,/  
^szóna- ós sza lm asajtók , boronák, so rve tögépek, . 

^ P lá n é t jr. kapálók, k u ko ric za -m o rzso ló k , s zec sk a ­
vágók, rópavágók , darálók , ő rlő m alm o k , eg ya ­

tom os a c z é le k tk , 2- és 3 -vasu  ekék  ós
m inden egyéb m ezőgazdasági gépek.riSCHEIRT-

fa is k o lá k  és szölöoltpánytelepek.
Nyom atott a kiadótulajdonos : Csernicsek Imre könyvnyom dájában Palánkán.


